Liber IIII

Capitulum I et II

bis Ambrosius dicit lachrymas lauare delicti: utelli-
gendum est si confessio saltem soli sacerdoti facia sit: et si
non fiat confessio publica criminis. Quod autem ait idem
se petri lachrymas legisse non confessionem. Dicendum
quod est quod propter hoc non excludit confessio: multa enim facta
sunt que non sunt scripta: vel forte nondum erat confessio
constituta. Quod autem Prosper dicit: quod sufficit quod aliqui se
ipos puniunt: intelligendum est quod sufficit sine confessione
publica: non excludit tamen confessio priuata: quod fieri debet
sacerdoti. Addit etiam quod sine confessione petrum non remitti
tur: si facultas assit. Ultimum etiam queritur: si in contritione
petrum delectus ad quodcumque necessaria est confessio. Et respondet
quod necessaria est confessio. Primo: quod est pars penitentiae propter
erubescientiam confessio. Secundo: quod confessione sacerdos
intelligit qualiter de peccato debeat iudicare. Tertio: quod p-
rofessione peccator redditus humilior et cautor. Et in speciali

Dicitur XVIII.

baber. s. capla

cum eoꝝ. h.

De confessione sa-
cramentali in se-
nti ad peccatum
absoluens vir-
tute clavium in
soro penitentia

li

postea dimittat ei a sacerdote. Video enim

quod vinculo eum ligat. s. typalis penitentia: sed non a

quod eum absoluat: et ideo ergo. Ante penitentiam

quod cordis anima rei macula habet et fetore

peccati: atque eterne ultionis vinculo ligata exi-

stit. Si vero ante confessionem quod cordis contrito-

nem deus quod seipsum sine ministerio sacerdotum

et debitum oino relaxat: et aitam interius pur-

gat a contagione et fetore peccati: quod ergo mundat:

quod dimittit sacerdos: ubi sunt claves illae quod

datus tradidit petrus et successoribus eius dices.

Matt. 16. c.

Tibi dabo claves regni celorum: et quocunq; ligata

ueris super terram erunt ligata et in celo: et quocunq;

solueris super terram erunt soluta et in celo.

Et autem promissa quod Christus plenus explicari va-

leat: quasi altius ducto rete de his clavibus et

versu earum differam. De clavibus b

b

Claves iste non sunt corpo-

rales: sed spirituales. s. discernendi scientia et po-

tentia iudicandi. i. ligandi et soluendi: quod di-

gnos recipere et indignos debet excludere

a regno ecclesiastico iudex. Qui sicut habet

ius ligandi ita et soluendi: vnde Amb.

Domi-

nus par ius et soluendi esse voluit et ligandi:

quod utrumque pari editione promisit. Ergo quod solue-

di ius non habet: nec ligandi habet. Et in-

fra. Lertum est quod ecclesia utrumque licet: heres non

utrumque non habet. Ius enim hoc solis promisum est sacerdotibus. Recte ergo ecclesia haec sibi

yendicat: quod vero sacerdotes haec heres ve-

dicare non possunt: quod vero sacerdotes non ha-

bitur. Addit. henrici de yurimaria.

De clavibus multe sunt opiniones. Magister po-

nit hic una. Alij dicunt quod unica est clavis in es-

entia: sed due dicunt, propter duo officia. s. propter disser-

nere et propter ligare et soluere. Alij dicunt quod una est cla-

vus. s. peccatis ligandi et soluendi. Sed scientia de clavis: quod

exigit ad bonum usum clavis. Sed melius potest dici ut

dicit Hugo quod duas sunt claves. s. auctoritas discernendi sol-

uit et ligat per definitionem sententie. Potestate vero soluit

et ligat per executionem sententie. Scientia ergo non est clav-

nis: sed quasi consiliaria.

De usu clavium.

Capitulum II c

Sus vero harum cla-

uium multiplex est: discernere. s. li-

gados et soluedos: ac deinde liga-

re vel soluere. Qui est (ut ait Gregor.) indi-

gnos ligat vel soluit propriam parte se pavat.

Gregorius.

id est dignum priuatione se facit.

Si sacerdos possit dimittere vel

retinere peccata.

Bed querit: utrum a pecca-

to soluere valeat sacerdos. i. a culpa: ut cul-

pe maculam absterget: vel debitum eterne mor-

tis soluere valeat. Quidam arbitrati sunt cu-

pcto duplicit ligatus teneat: ut predictum est

scilicet metus contagione ac cecitate: et debito fu-

ture penitentia curari per deum: alterum solui per

sacerdotem. Patitur enim quod predictum quasdam tene-

bras interiores et maculas: a quibus nisi libere-

tur: permaneat in tenebris exteriores. Cum autem

liberatur ad his suscitatur a morte peccati. Unde

apostolus. Surge quod dormis: et illuminabit te Christus Epib. 5. d

stus. Solus enim Christus non sacerdos aitam

resuscitat: ac pulsis tenebris interioribus et

maculis eam illuminat et mundat quod ait facies

lauat. Debitum vero eterne penitentia soluere coce-

sit sacerdotibus: quod in resurrectione Lazarus si

agnatus afferatur: quem Christus plus per se intercep-

tiu significavit: deinde foras exire iussit: eumque

adhuc ligatum soluere apostolus precepit. Quia ut

aiunt: ipse interius aitam a caligine macula-

que peccati emundat: sacerdotibus vero dedit vin-

culum eterne mortis soluere. Alij vero dicunt so-

lum deum non sacerdotem debitum eterne mor-

tis dimittere: sicut et aitam interius per se viu-

ificat: nec tamen diffitent sacerdotibus traditam

partem peccata dimittendi et retinendi: quibus dictum

est: Quorum remiseritis peccata etenim. Sicut enim

Christus retinuit sibi potestate baptismi ita

et penitentie. Et ideo sicut interius gratia sua

animam illuminat: ita et simul debitum eterne

mortis relaxat. Ipse enim per seipsum pecca-

ta penitentium tegit: et tunc tegit quoniam ad penitentiam

non reseruat. Tunc ergo tegit quoniam debitum penitentia sol-

uit. Quod autem ipse tegat apostolus dicit Augustinus expo-

si. p. 5. n. 2.

Quoniam tecta sunt peccata

.i. copta et abolita. Si enim texit deus peccata

et noluit aduertere: si noluit aduertere et nolu-

it aniaduertere. i. punire sed ignoroscere. Ita

ergo dicit a deo tecta ut deus non videat. i. eter-

nus imputare. Aduertere autem facie a peccatis: hoc est

ea ad penitentiam non refuare. Ita Hieronimus. Quibus ibidem

de dimittit peccata tegit ne in iudicio reueletur.

Ita Cassiodorus. Qui grauia habet peccata: alijs deo Cassiodorus

imputat: alijs per misericordiam non imputat. Ex his

aperte ostendit quod de ipse peccatis soluit: a deo

Distinctio XVIII Ca. III et IIII Fol. 178

bono vnde
 id p̄bādū
 q̄ dicit.
 bito pene: tūc soluit q̄ si int̄ illuminat iſpi-
 rādo verā cordis cōtritionē. Qui s̄nq̄ rō ſuf-
 fragat t̄ auctoritates attestant. Nō eīm ve-
 re cōpūgat de pctō/hūis cor p̄tritū t̄ humilia-
 tū nūlī ī charitate. Qui aut̄ charitatē habet:
 dignē vita eſna. Nō aut̄ ſimul vita t̄ mor-
 te dignē. Nō ē ḡ tūc ligat' debito q̄fne mor-
 tis. Fili' eīm irē eſſe deſtit: exq̄ diligere t̄ peni-
 tere cept. Extūc ḡ ſolutus ē ab ira: q̄ nō ma-
 net ſup illū q̄ credit ī chruſtū ſup illū q̄ nō
 credit. Nō ḡ poſtmodū p̄ ſacerdotē cui p̄ſi-
 tet ab ira eſna liberat: a q̄ lā liberatus eſt p̄
 dñm/exq̄ dixit p̄ſitebor. Solus ḡ de' hoiem
 inter̄ mūdat a pctō macula: t̄ a debito q̄fne
 Elia.45.d.
 Ambro. au-
 toritate p̄
 bat idem: t̄
 habet d̄ pe-
 diſ.1.c.ver/
 Aug' 5 Ju-
 lianum.
 Jo.1.0
 Ang' in li-
 d̄ vera t̄ fal-
 ſa pe.10.b
 Jo.11.f
 Mat.16.c.
 & Jo.20.c.
 Aug' super
 Joannem.
 Ang' in li-
 d̄ vera t̄ fal-
 ſa pe.10.b
 Mat.18.c.
 In li.3 ba-
 ſa pe.10.b
 so p̄tā dimittunt: ab eis dimittunt: q̄b̄ ip̄e
 veraci p̄uſiōe p̄ūgat. Spūſctū ea dimittit
 qui dat' ē oib̄ ſctis ſibi charitate coherētib̄
 ſiue ſenouerint corporalib̄ ſiue nō. Silt cū ali-
 cuuſ tenent p̄tā ab eis tenent a q̄bus ille
 cordis prauitate diſiugit: ſiue notis corpo-
 lariter ſiue ignor. Dēs eīm malū ſpiritualiter a
 bonis ſeiūcti ſunt. Ecce hic dicit p̄tā dimi-
 ti vel teneri a sanctis viris: t̄ tñ ſp̄m ſctū ea
 dimittere dicit: t̄ qđ maiorī p̄ſideratiōe di-

gnūm ē: idē etiā dicit q̄ de' p̄ ſe vel p̄ ſctōs
 ſuos tñ dimittit p̄tā. Aut̄ eīm ſic: Sacramē Idem in codē
 tū ḡ ſe dat de' etiā p̄ malos: ipsam vero ḡfaz
 nō nūlī p̄ ſeip̄m vel p̄ ſctōs ſuos. Et ideo re-
 miſſiōne p̄tōp̄/vel p̄ ſeip̄m facit/vl p̄ ipsius
 colubē mēbra: q̄bus ait: Si cui dimiseritis/ Jo.20.e
 dimittent. Ecce q̄ varia a doctoribus tra-
 dunq̄ ſup his: t̄ in hac tāta varietate qd te-
 nēdū: hoc ſane dicere ac ſentire poſſumus
 q̄ ſolus de' dimittit p̄tā t̄ retinet: t̄ tñ ecclē
 ſie p̄tulit p̄tātē ligādi t̄ ſoluēdi: ſ alif ip̄e ſol-
 uit vel ligat/ aliter ecclia. Ip̄e eīm p̄ ſe tñ di-
 mittit p̄tātī: q̄r t̄ alia ſūdat ab iteroi ma-
 cula: t̄ a debito q̄fne mortis ſoluit.